№ 41 (2633)

27  2023

12+
http://city-news.ru Д О К У М Е Н Т Ы

Уважаемые ярославцы!
Если к вам поступила информация по фактам
проявления коррупционных правонарушений,

звоните по телефону доверия мэрии
города Ярославля 40-49-02.

Содержание номера МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2023 № 576

О внесении изменений в Перечень
муниципальных программ
города Ярославля

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень муниципальных программ города Ярос-

лавля, утвержденный постановлением мэрии города Ярослав-
ля от 30.12.2014 № 3152 (в редакции постановлений мэрии го-
рода Ярославля от 30.04.2015 № 846, от 30.12.2015 № 2383, от
19.05.2016 № 720, от 19.01.2017 № 74, от 04.05.2017 № 645, от
29.12.2017 № 1763, от 28.04.2018 № 641, от 15.01.2019 № 26, от
25.04.2019 № 514, от 25.12.2019 № 1530, от 24.04.2020 № 366, от
01.02.2021 № 65, от 29.04.2021 № 395, от 29.12.2021 № 1187, от

12.05.2022 № 431, от 08.02.2023 № 117), следующие изменения:
- в пунктах 7, 7.1 слова «Отдел по делам чрезвычайных ситу-

аций, гражданской обороны и обеспечению пожарной безопас-
ности мэрии города Ярославля» заменить словами «Управле-
ние по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и
территориальной безопасности мэрии города Ярославля», сло-
ва «Заместитель мэра города Ярославля по внутренней полити-
ке» заменить словами «Мэр города Ярославля»;

- в пунктах 8, 8.1 слова «Управление территориальной безо-
пасности мэрии города Ярославля» заменить словами «Управ-
ление по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций
и территориальной безопасности мэрии города Ярославля», сло-
ва «Заместитель мэра города Ярославля по внутренней полити-
ке» заменить словами «Мэр города Ярославля».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя мэра города Ярославля по вопросам социально-эко-
номического развития города.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023 № 586

О назначении общественных обсуждений
по проекту постановления мэрии
города Ярославля «Об утверждении
проекта межевания территории, ограниченной
просп. Авиаторов, ул. 1-й Тверицкой,
Сквозным пер., 1-м Тверицким пер.
в Заволжском районе города Ярославля»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением муниципалитета города Ярославля от
24.10.2005 № 135 «О порядке организации и проведения публич-
ных слушаний, общественных обсуждений в городе Ярославле»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные обсуждения по прилагаемому

проекту постановления мэрии города Ярославля «Об утвержде-
нии проекта межевания территории, ограниченной просп. Авиа-
торов, ул. 1-й Тверицкой, Сквозным пер., 1-м Тверицким пер. в
Заволжском районе города Ярославля».

2. Провести общественные обсуждения по проекту поста-
новления мэрии города Ярославля, указанному в пункте 1 поста-
новления, в период с 06.06.2023 по 13.06.2023 на официальном
портале города Ярославля в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» и в ходе проведения экспозиции.

3. Создать оргкомитет по проведению общественных обсужде-
ний по проекту постановления мэрии города Ярославля, указанно-
му в пункте 1 постановления, и утвердить его состав (приложение).

4. Экспозицию проекта постановления мэрии города Ярос-
лавля, указанного в пункте 1 постановления, провести в депар-
таменте градостроительства мэрии города Ярославля по адресу:
город Ярославль, Революционный проезд, д. 6, (информацион-

ный стенд, оборудованный на здании департамента) по следу-
ющим дням: вторник с 9.00 до 12.00 и четверг с 14.00 до 17.00 в
период с 06.06.2023 по 13.06.2023.

5. Консультирование посетителей экспозиции проводится по
месту размещения экспозиции в каб. 307 (тел.: 40-35-48, 40-35-
55) по графику, указанному в пункте 4 постановления.

6. Установить, что:
- проведение и определение результатов общественных об-

суждений осуществляются в соответствии с решением муни-
ципалитета города Ярославля от 24.10.2005 № 135 «О порядке
организации и проведения публичных слушаний, обществен-
ных обсуждений в городе Ярославле»;

- предложения и замечания по проекту постановления мэрии
города Ярославля, указанному в пункте 1 постановления, участ-
ники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в
соответствии с ч. 12 ст. 51 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, могут вносить в письменном виде или в форме
электронного документа до 13.06.2023 в департамент градостро-
ительства мэрии города Ярославля по адресу: город Ярослав-
ль, Революционный проезд, д. 6, каб. 106 (odptdg@city-yar.ru), и
книгу учета посетителей экспозиции проекта (каб. 307), а также
в электронном виде на официальном портале города Ярослав-
ля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Разместить постановление на официальном портале го-
рода Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по истечении 7 дней со дня его официального опу-
бликования.

8. Опубликовать постановление в газете «Городские ново-
сти». Полный текст постановления опубликовать (разместить)
в сетевом издании – на сайте газеты «Городские новости» «Го-
родские новости. Ярославль» (https://city-news.ru).

9. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя мэра города Ярославля по вопросам градострои-
тельства.

10. Постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

Мэр города Ярославля А.В. МОЛЧАНОВ

Полный текст документа – на сайте http://city-news.ru

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023 № 587

О комплексном развитии
незастроенной территории в районе
ул. Балашова в Дзержинском районе
города Ярославля

В соответствии со статьями 65 – 69 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, постановлением Правительства Ярос-
лавской области от 01.07.2021 № 429-п «Об утверждении Поряд-
ка реализации решения о комплексном развитии территории»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить комплексное развитие незастроенной тер-

ритории в районе ул. Балашова в Дзержинском районе города
Ярославля, площадью 34 421,5 кв. м, границы которой отобра-
жены на схеме согласно приложению 1, на которой объекты ка-
питального строительства отсутствуют.

2. Установить предельный срок реализации решения о ком-
плексном развитии незастроенной территории, указанной в пун-
кте 1 постановления, – 10 лет с момента заключения договора

о комплексном развитии незастроенной территории, указанной
в пункте 1 постановления.

3. Реализация решения о комплексном развитии незастроен-
ной территории, указанной в пункте 1 постановления, осущест-
вляется путем проведения торгов в целях заключения договора
о комплексном развитии незастроенной территории.

4. Установить основные виды разрешенного использова-
ния земельных участков и объектов капитального строитель-
ства, которые могут быть выбраны при реализации решения о
комплексном развитии незастроенной территории, указанной в
пункте 1 постановления, а также предельные параметры разре-
шенного строительства объектов капитального строительства
(приложение 2).

5. Опубликовать постановление в газете «Городские ново-
сти». Полный текст постановления опубликовать (разместить)
в сетевом издании – на сайте газеты «Городские новости» «Го-
родские новости. Ярославль» (https://city-news.ru).

6. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя мэра города Ярославля по вопросам градостро-
ительства.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ

Полный текст документа – на сайте http://city-news.ru

Постановления мэрии:
№ 575 от
22.05.2023

О внесении изменений в муниципальную
программу «Социальная поддержка
и доступная среда в городе Ярославле» на
2023 – 2028 годы

с. 10

№ 576 от
22.05.2023

О внесении изменений в Перечень
муниципальных программ города Ярославля

с. 1

№ 582 от
23.05.2023

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования в городе
Ярославле» на 2023 – 2025 годы

с. 4

№ 584 от
23.05.2023

О подготовке проекта решения муниципалитета
города Ярославля «О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки города
Ярославля»

с. 2

№ 585 от
23.05.2023

О подготовке проекта решения муниципалитета
города Ярославля «О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки
города Ярославля»

с. 2-3

№ 586 от
23.05.2023

О назначении общественных обсуждений
по проекту постановления мэрии города
Ярославля «Об утверждении проекта
межевания территории, ограниченной просп.
Авиаторов, ул. 1-й Тверицкой, Сквозным пер.,
1-м Тверицким пер. в Заволжском районе
города Ярославля»

с. 1

№ 587 от
23.05.2023

О комплексном развитии незастроенной
территории в районе ул. Балашова в
Дзержинском районе города Ярославля

с. 1

№ 597 от
25.05.2023

О подготовке проекта межевания территории,
ограниченной ул. Сабанеевской, ул.
Красноборской, ул. Малой Хуторской, 4-м
Хуторским пер. в Заволжском районе города
Ярославля

с. 3

№ 598 от
25.05.2023

О подготовке изменений в проект межевания
территории по ул. Победы (в районе дома №
20) в Ленинском районе города Ярославля

с. 4

№ 599 от
26.05.2023

О комплексном развитии территории жилой
застройки в районе проезда Шавырина в
Дзержинском районе города Ярославля

с. 6

№ 600 от
26.05.2023

О награждении нагрудным знаком за заслуги в
развитии физической культуры и спорта города
Ярославля

с. 6

№ 614 от
26.05.2023

О проведении конкурса на создание проектов
арт-объектов «Символы истории и культуры
Ярославля»

с. 8-9

№ 615 от
26.05.2023

Об утверждении требований к внешнему
облику контейнерных площадок на территории
города Ярославля

с. 7

Постановление мэра:
№ 583 от
23.05.2023

О проведении публичных слушаний по
проекту распоряжения главы территориальной
администрации Заволжского района мэрии
города Ярославля «О предоставлении
разрешения на установку ограждения
земельного участка по адресу: город
Ярославль, улица Гражданская, дом № 6а»

с. 5

 Распоряжение мэрии:
№ 48-р от
26.05.2023

О графике личного приема граждан в мэрии
города Ярославля на июнь 2023 года

с. 6

Приказы директора департамента городского хозяйства мэрии:
№ 89 от
22.05.2023

О временном ограничении (прекращении)
движения транспортных средств 27.05.2023

с. 10

№ 92 от
26.05.2023

О временном ограничении (прекращении)
движения транспортных средств 03.06.2023

с. 9

№ 93 от
26.05.2023

О временном ограничении (прекращении)
движения транспортных средств 04.06.2023

с. 9

Информация комитета по управлению муниципальным
имуществом мэрии:
заключение о результатах общественных обсуждений с. 11-

12
о возможном установлении публичного сервитута с. 12
Информация департамента градостроительства мэрии:
о проведении аукциона на право заключения договора о
комплексном развитии незаcтроенной территории МКР №
9 жилого района «Тверицы» в Заволжском районе города
Ярославля

с. 6

Информация агентства по рекламе, наружной информации и
оформлению города мэрии:
о вынесенных предписаниях об устранении нарушений
Концепции информационного пространства города
Ярославля и (или) о демонтаже информационных
конструкций, размещенных без согласования

с. 12

Информация территориальной администрации
Красноперекопского и Фрунзенского районов мэрии:
о перемещении, временном хранении брошенного
транспортного средства, припаркованного на территории
общего пользования

с. 12